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Być  może  jesteśmy  świadkami  najważniejszego  wynalazku  w
historii  ludzkości.  Z  przecieków  wynika,  że  firma  OpenAI,
znana głównie jako twórca ChatGPT, stworzyła AGI, czyli tzw.
sztuczną  superinteligencję.  Mowa  o  możliwościach
porównywalnych  i  wyższych  od  potencjału  intelektualnego
człowieka.

Tydzień temu OpenAI nagle zwolniła Sama Altmana, prezesa firmy
i  głównego  pomysłodawcę  niesamowitego  sukcesu  komercyjnego
ChatGPT. Świat technologii i finansów był w szoku, bo pozbycie
się  menedżera  zapewniającego  znakomite  osiągnięcia
technologiczne  wyglądało  na  biznesowe  samobójstwo.

Rada  nadzorcza  OpenAI  szybko  zatrudniła  nowego  prezesa,
Emmetta Sheara, byłego szefa serwisu streamingowego Twitch.
Altmana  natomiast  przechwycił  Microsoft,  jeden  z  głównych
inwestorów OpenAI. Na tę zmianę zareagowali pracownicy. Aż 90
proc. z 770 pracujących w firmie zagroziło, że odejdzie z
Altmanem do Microsoftu. To oznaczałoby w najlepszym wypadku
sparaliżowanie firmy, ogromne straty finansowe OpenAI, a może
nawet upadek firmy.

W  związku  z  zagrożeniem  istotnych  interesów  OpenAI  ci
członkowie rady nadzorczej, którzy doprowadzili do zwolnienia
Altmana, musieli ustąpić. Po kilku dniach Altman wrócił na
stanowisko. W komunikatach rada nadzorcza spółki wspominała,
że Altman zdradził jej zaufanie. Z tajemniczych komunikatów
wynikało, że rada nie była na bieżąco informowana o tym, co
się  dzieje  w  firmie  i  nie  chciała  dalej  współpracować  z
menedżerem. To jednak mogło oznaczać wszystko i nic.

Według  Reutersa  powodem  personalnego  zamieszania  był
zdumiewający  postęp  technologiczny,  którego  dokonała  ekipa
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Altmana w ostatnich tygodniach.

Dwóch pracowników OpenAI powiedziało dziennikarzom agencji, że
krótko  przed  zwolnieniem  Altmana  napisali  list  do  rady
nadzorczej. Informowali w nim, że firma osiągnęła przełomowe
osiągnięcie. Nowy system nazwany Q* (czytaj: Q Star) uzyskał
parametry AGI (Artifical General Inteligence), czyli sztucznej
superinteligencji.

Innymi słowy, możliwości AGI są porównywalne lub większe od
potencjału intelektualnego człowieka. To ogromny krok naprzód
w badaniach nad sztuczną inteligencją. Do niedawna ChatGPT
potrafił  rozwiązywać  zagadki  logiczne  na  poziomie
kilkuletniego  dziecka.

Dotychczas  mówiło  się,  że  osiągnięcie  przez  sztuczną
inteligencję zdolności intelektualnych dorosłego człowieka, a
nawet nadanie maszynie świadomości, miało zająć lata, może
nawet  dekady.  Jeśli  doniesienia  Reutersa  się  potwierdzą,
OpenAI  dysponuje  taką  technologią  już  teraz.  Byłoby  to
największe technologiczne osiągnięcie ludzkości.

Zdaniem  niektórych  pracowników  OpenAI  możliwości  nowego
urządzenia  są  tak  duże,  że  mogą  stanowić  zagrożenie  dla
ludzkości.
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